
PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

N. 142 

Oggetto: APPROVAZIONE  TERZO  AGGIORNAMENTO  DEL  PROGRAMMA 
TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2021-2023  E  DELL'ELENCO  ANNUALE 
2021. 

L’anno 2021 (duemilaventuno), addì 16 (sedici) del mese di dicembre, alle ore 16:00 con 
continuazione, nell’ufficio del Presidente.

IL PRESIDENTE

Assistito  dal  Segretario  Dott.  PEDRANZINI CESARE, il  quale provvede alla  redazione 
della presente deliberazione, procede alla trattazione dell’oggetto sopraindicato.

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO che:
• con deliberazione dell'assemblea dei sindaci n. 1 del 22 dicembre 2014 è stato approvato il nuovo 

statuto della Provincia di Sondrio, ai sensi e per gli effetti  di cui alla legge 7 aprile 2014, n. 56, 
adottato dal consiglio provinciale con atto n. 42 del 12 dicembre 2014;

• il suddetto statuto è stato pubblicato all'albo pretorio on line della Provincia per la durata di trenta 
giorni consecutivi decorrenti dal 23 dicembre 2014 per cui, ai sensi del combinato disposto dell'art. 
6, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e dell'art. 47 dello statuto medesimo, è 
entrato in vigore il 23 gennaio 2015;

• ai sensi del comma 6 dell'art. 24 dello statuto, il presidente assume i provvedimenti in materie che la  
legge attribuisce alla Provincia senza che risulti individuato dalla legge stessa l'organo deputato ad 
adottarli  e che la legge medesima non riservi  espressamente al  Consiglio provinciale  o che non 
ricadano  nelle  competenze  dei  dirigenti.  In  particolare  adotta  i  provvedimenti,  che,  ante  legge 
56/2014, erano di competenza della soppressa giunta provinciale (esempio tariffe inerenti le imposte 
provinciali, regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi ecc..); gli atti di cui all'ultimo periodo 
del suddetto comma assumono la denominazione di "delibera";

• il presente atto rientra nella fattispecie di cui sopra;

PREMESSO altresì che:
• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 anche come successivamente modificato ed integrato, 

all’art. 21, comma 1, dispone che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma triennale 
dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto 
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che 
disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti;

• con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  n. 14 del 16 gennaio 2018, è stato 
approvato  il  regolamento  recante  le  procedure  e  gli  schemi-tipo  per  la  redazione,  l’adozione  e 
l’approvazione definitiva del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale;

• con precedente deliberazione n. 7 del 25 gennaio 2021 è stato adottato lo schema del programma 
triennale delle opere pubbliche per gli anni 2021/2023 ed il relativo elenco annuale per l’anno 2021;

• il programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2021/2023 ed il relativo elenco annuale per 
l’anno  2021 sono  stati  approvati,  contestualmente  al  bilancio  di  previsione  2021/2023,  con 
deliberazione del Consiglio provinciale n. 11 in data 29 marzo 2021;

• con deliberazioni  del  Presidente n.  73 del  14 giugno 2021 e n.  105 del  20/09/2021, sono stati 
approvati rispettivamente il primo ed il secondo aggiornamento del programma triennale delle opere 
pubbliche per gli anni 2021/2023 ed il relativo elenco annuale 2021;

CONSIDERATO che:
• in relazione alle sopraggiunte esigenze finalizzate al miglioramento delle condizioni di sicurezza e 

transitabilità della rete viabilistica provinciale, si rende necessario integrare il predetto programma, 
annualità 2021, con le seguenti ulteriori opere:
◦ INTERVENTO  DI  MIGLIORAMENTO  DELLE  CONDIZIONI  DI  SICUREZZA  DELLA  STRADA 

PROVINCIALE N. 15 DELLA VALMALENCO, NEL COMUNE DI SONDRIO;
◦ INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PONTE SULLA VAL  VICIMA,  AL  KM 

12+800 DELLA SP N. 11 DI TARTANO, IN COMUNE DI TARTANO;
• in relazione a quanto emerso in fase di progettazione, si rende inoltre necessario adeguare l’importo 

dell’intervento denominato  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DEL  PONTE  “SAN  PIETRO”,  DI 
ATTRAVERSAMENTO  DEL  FIUME  MERA  SULLA  STRADA  PROVINCIALE  N.  2  “TRIVULZIA”,  NEL 
COMUNE DI SAMOLACO, coerentemente con quanto già stanziato nella terza variazione al bilancio di 
previsione per il triennio 2021/2023, approvata con deliberazione del Consiglio provinciale n. 44 del 
29/11/2021;

DATO  ATTO  CHE con  precedenti  deliberazioni  n.  137 e  n.  138 del  02/12/2021  sono  stati  approvati  i 
documenti  di  fattibilità  delle  alternative  progettuali  per  i  sopraccitati  nuovi  lavori  da  inserire  nell’elenco 
annuale 2021;

copia informatica per consultazione



VISTO ed  esaminato  lo  schema  aggiornato  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  per  gli  anni 
2021/2023 ed il relativo elenco annuale per l’anno 2021, redatti in conformità agli schemi-tipo approvati con  
il predetto regolamento ministeriale e costituito dalle allegate schede A-B-C-D-E-F;

RITENUTO di approvare il predetto programma aggiornato;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  resi  dai  dirigenti  responsabili,  ai  sensi  dell’art.  49, comma 1, del  decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

1. di  approvare il  terzo  aggiornamento  del programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023 e 
l’elenco annuale 2021, descritti  nelle allegate schede, che formano parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione;

2. di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata, oltre che all’albo provinciale on line per 15 
giorni  consecutivi  e  sul  sito  web  dell’ente  nella  sezione  <deliberazioni>,  anche  nella  sezione 
<amministrazione trasparente>.

Successivamente, 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., al fine di accelerare l’approvazione dei nuovi progetti previsti  
nel programma.

copia informatica per consultazione



Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così  sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
MORETTI ELIO PEDRANZINI CESARE
F.to digitalmente F.to digitalmente

copia informatica per consultazione



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

10.345.417,00 8.384.103,90 7.200.687,30 25.930.208,20

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 10.345.417,00 8.384.103,90 7.200.687,30 25.930.208,20

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI SONDRIO

Il referente del programma
RODONDI ANTONIO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

copia informatica per consultazione



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo
ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 191 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI SONDRIO

Il referente del programma
RODONDI ANTONIO

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

copia informatica per consultazione



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
-

CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo
ex art.21

comma 5 e
art.191
comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo ex
articolo 21
comma 5

(Tabella C.2)

Alienati per il
finanziament

o e la
realizzazione

di opere
pubbliche ex

art.3 DL
310/1990

s.m.i.

Già incluso in
programma di
dismissione di

cui
art.27 DL
201/2011,
convertito

dalla L.
214/2011

(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI SONDRIO

Il referente del programma
RODONDI ANTONIO

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21

copia informatica per consultazione



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

Responsabil
e del

procedimen
to  (4)

Lotto
funzional

e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo

Importo
Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)

L8000295014
7202100001

C78B2100000
0003

2021 MAFFEZZINI
TIZIANO

NO NO 03 014 061 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

ADEGUAMENTO
NORMATIVO ED

ENERGETICO
CONVITTO

FEMMINILE PIAZZI

PRIORITA
MEDIA

1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

L8000295014
7202100002

C98B2100000
0003

2021 MAFFEZZINI
TIZIANO

NO NO 03 014 018 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

RINFORZO
STRUTTURALE

PRESSO L'ISTITUTO L.
DA VINCI DI
CHIAVENNA

PRIORITA
MASSIMA

350.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00

L8000295014
7202100003

C78H2100000
0003

2021 MAFFEZZINI
TIZIANO

NO SI 03 014 061 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI

DIREZIONALI E
AMMINISTRATIVE

ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DEL

CENTRO PER
L'IMPIEGO DI

SONDRIO

PRIORITA
MEDIA

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

L8000295014
7202100006

C17H2000201
0001

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 030 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
ASFALTATURA SP 11-

15-16-17-18

PRIORITA
MEDIA

230.000,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00 0,00

L8000295014
7202100007

C27H2000171
0001

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 052 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
ASFALTATURA SP 21

22 23 25

PRIORITA
MEDIA

230.000,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00 0,00

L8000295014
7202100014

C87H2100005
0005

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 066 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE VALCHIOSA -
SP 26 DEL CAMPONE

PRIORITA
MEDIA

125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00

L8000295014
7202100015

C77H2100002
0005

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 043 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE SUL
TORRENTE LIRO SP 2

TRIVULZIA

PRIORITA
MEDIA

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00

L8000295014
7202100016

C37H2100005
0005

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 057 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE NAVE - SP 2
TRIVULZIA

PRIORITA
MEDIA

75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

L8000295014
7202100018

C97H2100009
0003

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 072 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADA PROVINCIALE
N. 27 PER IL PASSO
DELLO STELVIO AL

KM 29+500

PRIORITA
MEDIA

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

L8000295014
7202100020

C67H1800146
0004

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 057 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE SAN PIETRO
SP2 TRIVULZIA

PRIORITA
MEDIA

400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI SONDRIO

copia informatica per consultazione



L8000295014
7202100023

C27H1800251
0004

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 035 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

S.P. N. 1
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

GALLERIE E OPERE
D'ARTE

PRIORITA
MEDIA

500.000,00 300.000,00 250.000,00 0,00 1.050.000,00 0,00

L8000295014
7202100024

C87H1900153
0003

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 023 ITC44 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

NUOVO PONTE SUL
TORRENTE
MADRASCO

PRIORITA
MEDIA

1.000.000,00 500.000,00 0,00 0,00 1.580.000,00 0,00

L8000295014
7202100026

C57H1800147
0004

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 032 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

S.P. N. 2
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE DI
ATTRAVERSAMENTO

DEL TORRENTE
CREZZA

PRIORITA
MEDIA

600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00

L8000295014
7202100021

C77H2100160
0003

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 061 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DELLA STRADA

PROVINCIALE N.15
DELLA VALMALENCO,

IN LOCALITÀ
MOSSINI, IN COMUNE

DI SONDRIO

PRIORITA
MEDIA

184.650,00 0,00 0,00 0,00 184.650,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA C)

L8000295014
7202100027

C17H2100392
0003

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 064 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MESSA IN SICUREZZA
DELLA CARREGGIATA

STRADALE DELLA
STRADA PROVINCIALE

N. 11 DI TARTANO

PRIORITA
MEDIA

180.767,00 0,00 0,00 0,00 180.767,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA C)

L8000295014
7202100028

C47H2100017
0001

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 022 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO

DELLE CONDIZIONI
DI SICUREZZA LUNGO
LA SP N. 10 DEI CECH

ORIENTALE

PRIORITA
MASSIMA

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA D)

L8000295014
7202100029

C57H2100206
0003

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 005 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DELLA STRADA

PROVINCIALE N. 9
DELLA VAL MASINO,

AL KM 3+000, IN
COMUNE DI
ARDENNO.

PRIORITA
MEDIA

180.000,00 0,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA C)

L8000295014
7202100030

C27H2100162
0003

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 020 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MESSA IN SICUREZZA
DELLA STRADA

PROVINCIALE N. 21
DIR-D CASTIONETTO
STAZIONE FS, AL KM

1+000, IN COMUNE DI
CHIURO

PRIORITA
MEDIA

250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA C)

L8000295014
7202100031

C47H1900178
0003

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 061 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DELLA STRADA

PROVINCIALE N. 15
DELLA VALMALENCO

(E 15 DIR.B), NEI
COMUNI DI CHIESA
IN VALMALENCO,
TORRE DI SANTA

MARIA E SONDRIO.

PRIORITA
MEDIA

250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA C)

L8000295014
7202100036

C17H2100785
0001

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 064 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL
PONTE SULLA VAL

VICIMA, AL KM
12+800 DELLA SP N.

11 DI TARTANO -
OPERE DI

COMPLETAMENTO.

PRIORITA
MEDIA

300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00

L8000295014
7202100037

C47H2000201
0002

2021 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 061 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
INTERVENTO DI

MIGLIORAMENTO
DELLE CONDIZIONI

DI SICUREZZA DELLA
STRADA PROVINCIALE

N. 15 DELLA
VALMALENCO, NEL

COMUNE DI SONDRIO

PRIORITA
MEDIA

35.000,00 315.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



L8000295014
7202100004

C57H2000185
0001

2022 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 039 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MESSA IN SICUREZZA

DELLA SP5

PRIORITA
MEDIA

0,00 130.803,90 0,00 0,00 130.803,90 0,00

L8000295014
7202100008

C57H2000196
0001

2022 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 065 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO

DELLE CONDIZIONI
DI SICUREZZA DELLA

SP21 (E RELATIVE
DIR)

PRIORITA
MEDIA

0,00 366.000,00 0,00 0,00 366.000,00 0,00

L8000295014
7202100009

C27H2000172
0001

2022 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 022 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO

DELLE CONDIZIONI
DI SICUREZZA DELLA

SP10

PRIORITA
MEDIA

0,00 366.000,00 0,00 0,00 366.000,00 0,00

L8000295014
7202100010

C47H2000168
0001

2022 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 067 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO

DELLE CONDIZIONI
DI SICUREZZA DELLA

SP15 (E RELATIVE
DIR)

PRIORITA
MEDIA

0,00 366.000,00 0,00 0,00 366.000,00 0,00

L8000295014
7202100019

C47H2000200
0002

2022 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 031 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA -

RIFACIMENTO PONTE
DI

ATTRAVERSAMENTO
STRADA PROVINCIALE

N. 7 DELLA
VALGEROLA,

LOCALITA' GEROLA
ALTA

PRIORITA
MEDIA

0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00

L8000295014
7202100025

C17H1800150
0003

2022 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 007 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

RINFORZO
STRUTTURALE PONTE

ADDA BERBENNO-
FUSINE S.P. 16 DIR A

PRIORITA
MEDIA

150.000,00 1.465.700,00 834.300,00 0,00 2.500.000,00 0,00

L8000295014
7202100032

C91D2000050
0001

2022 MAFFEZZINI
TIZIANO

NO NO 03 014 009 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

LAVORI PER
L'ADEGUAMENTO

ENERGETICO,
NORMATIVO E
FUNZIONALE

DELL'ISTITUTO
"ALBERTI" DI BORMIO

(SO)

PRIORITA
MEDIA

262.500,00 1.487.500,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L8000295014
7202100033

C98B2000014
0001

2022 MAFFEZZINI
TIZIANO

NO NO 03 014 018 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
L'ADEGUAMENTO

FUNZIONALE
DELL'ISTITUTO

"CROTTO CAURGA" DI
CHIAVENNA (SO)

PRIORITA
MEDIA

55.000,00 310.000,00 0,00 0,00 365.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L8000295014
7202100034

C91D2000051
0001

2022 mottalini
gabriele

NO NO 03 014 045 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

LAVORI PER IL
MIGLIORAMENTO

ENERGETICO E PER
LA MANUTENZIONE

STRAORDINARIA
DELL'ISTITUTO

"NERVI-FERRARI" DI
MORBEGNO

PRIORITA
MEDIA

112.500,00 637.500,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L8000295014
7202100035

C91D2000052
0001

2022 mottalini
gabriele

NO NO 03 014 045 ITC44 RISTRUTTU
RAZIONE

CON
EFFICIENT
AMENTO

ENERGETIC
O

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

LAVORI PER IL
MIGLIORAMENTO

ENERGETICO E PER
LA MANUTENZIONE

STRAORDINARIA
DELL'ISTITUTO
"ROMEGIALLI-
SARACENO" DI

MORBEGNO

PRIORITA
MEDIA

75.000,00 425.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 MODIFICA EX
ART.5 COMMA 9

LETTERA B)

L8000295014
7202100005

C37H2000151
0001

2023 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 064 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MESSA IN SICUREZZA

DELLA SP11

PRIORITA
MEDIA

0,00 0,00 131.387,30 0,00 131.387,30 0,00

L8000295014
7202100011

C17H2000203
0001

2023 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 072 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SP27
(E RELATIVE DIR)

PRIORITA
MEDIA

0,00 0,00 366.000,00 0,00 366.000,00 0,00

copia informatica per consultazione



L8000295014
7202100012

C67H2000185
0001

2023 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 024 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
ASFALTATURA SP1-2-

3-4-30

PRIORITA
MEDIA

0,00 0,00 366.000,00 0,00 366.000,00 0,00

L8000295014
7202100013

C57H2000197
0001

2023 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 031 ITC44 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

INTERVENTO DI
ASFALTATURA

SP7SP10

PRIORITA
MEDIA

0,00 0,00 366.000,00 0,00 366.000,00 0,00

L8000295014
7202100017

C67H2100005
0002

2023 COLOMBI
ANGELO

NO NO 03 014 060 ITC44 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA/NUO
VO PONTE LE PRESE -
STRADA PROVINCIALE

N. 27 PER IL PASSO
DELLO STELVIO

PRIORITA
MEDIA

1.100.000,00 0,00 1.400.000,00 0,00 2.500.000,00 0,00

L8000295014
7202100022

C81B1900046
0009

2023 VOLA CAMILLA NO NO 03 014 072 ITC44 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

S.P. N. 28 "MOTTE DI
OGA"  VARIANTE AL
TRATTO SOMMITALE
DELLA S.P. N. 28 CON

REALIZZAZIONE DI
UN NUOVO TRATTO DI

TRACCIATO

PRIORITA
MEDIA

2.100.000,00 1.064.600,00 3.487.000,00 0,00 7.051.600,00 0,00

Il referente del programma
RODONDI ANTONIO

Note:
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

copia informatica per consultazione



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento Importo annualità Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di
priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

programma (*)

L80002950147202100001 C78B21000000003 ADEGUAMENTO
NORMATIVO ED

ENERGETICO
CONVITTO

FEMMINILE PIAZZI

MAFFEZZINI TIZIANO 1.000.000,00 1.000.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L80002950147202100002 C98B21000000003 RINFORZO
STRUTTURALE

PRESSO L'ISTITUTO L.
DA VINCI DI
CHIAVENNA

MAFFEZZINI TIZIANO 350.000,00 350.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L80002950147202100003 C78H21000000003 ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DEL

CENTRO PER
L'IMPIEGO DI

SONDRIO

MAFFEZZINI TIZIANO 150.000,00 150.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L80002950147202100006 C17H20002010001 INTERVENTO DI
ASFALTATURA SP 11-

15-16-17-18

COLOMBI ANGELO 230.000,00 230.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L80002950147202100007 C27H20001710001 INTERVENTO DI

ASFALTATURA SP 21
22 23 25

COLOMBI ANGELO 230.000,00 230.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L80002950147202100014 C87H21000050005 INTERVENTO

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE VALCHIOSA -
SP 26 DEL CAMPONE

COLOMBI ANGELO 125.000,00 250.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L80002950147202100015 C77H21000020005 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE SUL
TORRENTE LIRO SP 2

TRIVULZIA

COLOMBI ANGELO 150.000,00 300.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L80002950147202100016 C37H21000050005 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE NAVE - SP 2
TRIVULZIA

COLOMBI ANGELO 75.000,00 150.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L80002950147202100018 C97H21000090003 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADA PROVINCIALE
N. 27 PER IL PASSO
DELLO STELVIO AL

KM 29+500

COLOMBI ANGELO 150.000,00 150.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO
DEFINITIVO

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI SONDRIO

copia informatica per consultazione



L80002950147202100020 C67H18001460004 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE SAN PIETRO
SP2 TRIVULZIA

COLOMBI ANGELO 400.000,00 400.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L80002950147202100021 C77H21001600003 INTERVENTO DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DELLA STRADA

PROVINCIALE N.15
DELLA VALMALENCO,

IN LOCALITÀ
MOSSINI, IN COMUNE

DI SONDRIO

COLOMBI ANGELO 184.650,00 184.650,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO
ESECUTIVO

MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA C)

L80002950147202100023 C27H18002510004 S.P. N. 1
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

GALLERIE E OPERE
D'ARTE

COLOMBI ANGELO 500.000,00 1.050.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L80002950147202100024 C87H19001530003 NUOVO PONTE SUL
TORRENTE
MADRASCO

COLOMBI ANGELO 1.000.000,00 1.580.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".
L80002950147202100026 C57H18001470004 S.P. N. 2

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

PONTE DI
ATTRAVERSAMENTO

DEL TORRENTE
CREZZA

COLOMBI ANGELO 600.000,00 600.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L80002950147202100027 C17H21003920003 INTERVENTO DI
MESSA IN SICUREZZA
DELLA CARREGGIATA

STRADALE DELLA
STRADA PROVINCIALE

N. 11 DI TARTANO

COLOMBI ANGELO 180.767,00 180.767,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO
ESECUTIVO

MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA C)

L80002950147202100028 C47H21000170001 INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO

DELLE CONDIZIONI
DI SICUREZZA LUNGO
LA SP N. 10 DEI CECH

ORIENTALE

COLOMBI ANGELO 150.000,00 150.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO
DEFINITIVO

MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA D)

L80002950147202100029 C57H21002060003 INTERVENTO DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DELLA STRADA

PROVINCIALE N. 9
DELLA VAL MASINO,

AL KM 3+000, IN
COMUNE DI
ARDENNO.

COLOMBI ANGELO 180.000,00 180.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA C)

L80002950147202100030 C27H21001620003 MESSA IN SICUREZZA
DELLA STRADA

PROVINCIALE N. 21
DIR-D CASTIONETTO
STAZIONE FS, AL KM

1+000, IN COMUNE DI
CHIURO

COLOMBI ANGELO 250.000,00 250.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA C)

L80002950147202100031 C47H19001780003 INTERVENTO DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DELLA STRADA

PROVINCIALE N. 15
DELLA VALMALENCO

(E 15 DIR.B), NEI
COMUNI DI CHIESA
IN VALMALENCO,
TORRE DI SANTA

MARIA E SONDRIO.

COLOMBI ANGELO 250.000,00 250.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:
"DOCUMENTO

FINALE".

MODIFICA EX ART.5 COMMA 9
LETTERA C)

L80002950147202100036 C17H21007850001 INTERVENTO DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL
PONTE SULLA VAL

VICIMA, AL KM
12+800 DELLA SP N.

11 DI TARTANO -
OPERE DI

COMPLETAMENTO.

COLOMBI ANGELO 300.000,00 300.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO
DEFINITIVO

copia informatica per consultazione



L80002950147202100037 C47H20002010002 INTERVENTO DI
INTERVENTO DI

MIGLIORAMENTO
DELLE CONDIZIONI

DI SICUREZZA DELLA
STRADA PROVINCIALE

N. 15 DELLA
VALMALENCO, NEL

COMUNE DI SONDRIO

COLOMBI ANGELO 35.000,00 350.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

Il referente del programma
RODONDI ANTONIO

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

copia informatica per consultazione



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E
NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI SONDRIO

Il referente del programma
RODONDI ANTONIO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

Servizio viabilità 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n.  3741  /2021  con oggetto: “APPROVAZIONE TERZO AGGIORNAMENTO 

DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2021-2023  E  DELL'ELENCO 

ANNUALE 2021.  ” si esprime ai sensi dell’art.  49, comma 1° del decreto legislativo 18 

agosto 2000 n. 267, parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica.

Sondrio li, 15/12/2021 

IL DIRIGENTE
(RODONDI ANTONIO - SETTORE LAVORI )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE E CONTROLLO DI GESTIONE

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n. 3741 /2021 con oggetto:  “APPROVAZIONE TERZO AGGIORNAMENTO 

DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2021-2023  E  DELL'ELENCO 

ANNUALE 2021.” si  esprime ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1° del  decreto  legislativo 18 

agosto 2000 n. 267, parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile.

Sondrio li, 15/12/2021 

IL RAGIONIERE CAPO
(CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Registro per le Deliberazioni del Presidente

Deliberazione n. 142 del 16/12/2021

Oggetto:  APPROVAZIONE TERZO AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2021-2023 E DELL'ELENCO ANNUALE 2021.. 

Si certifica che copia delle presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio online della 
Provincia di Sondrio per rimanervi per la durata di 15 giorni consecutivi.

Sondrio  li, 17/12/2021

ll Segretario Generale
(PEDRANZINI CESARE)

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione


